*Der Autor des **Chronicon episcoporum Mindensium** (sogen. "Jüngere Bischofschronik", Mitte 15.Jh.), wahrscheinlich der Mindener Domherr Heinrich von Sloen, genannt Tribbe (um 1410 - 1464), berichtet zum Jahr 1420:*

Anno MCCCCXX. circa mensem Julium factum est enorme crimen in diocoesi Mindensi, quod ultra decem millia¹ florenorum ad damna venerunt in presenti territorio. Nam veniebat unus de curia Romana nomine Johan Vrese cum literis² apostolicis et acceptavit ecclesiam in Idenhusen, ad quam ius habuit, et Wilbrandus conferebat eandem ecclesiam uno³ ribaldo, qui fuit scriptor suus. Et iste
5 Vrese fuit oriundus de oppido Nigenborch et habuit hic consanguineos in civitate, videlicet Meygnen, et sic tardabat in civitate exspectans adventum plebani in Nigenborch, qui fuit tunc temporis pro indulgentiis Aquisgrani. Qui plebanus debuit concordare Wilbrandum et Vresen. Sic praedictus Vrese morabatur hic in civitate non habens timorem. Et sic de die solebat ire ad avunculum suum Meygnen ad monasterium in insula, unde ille scriptor habuit custodiam suam in domo Steneken. Qui videntes
10 eum ire per pontem, exeunte eo de porta, statim captus est et violenter ductus ad castrum Montis, ubi diris carceribus emancipatus et fractis cruribus et enormiter laesus. Et tandem procurato per eundem scriptorem directa litera⁴, quod debeat suffocari in aqua, et sic per Ottonem, filium Wilbrandi, missus est per saccum ad Wiseram. Et laboravit in aqua, sic quod veniebat ad litus. Quo aperto percussiebat⁵ eum cum lignis, quod emisit spiritum sine culpa sua. Quo facto miserunt eum denuo ad Wiseram et sic
15 inventus per piscatores, de aqua distractus et ad ecclesiam maiorem baiulatus et saccus suspensus in ecclesia, ubi per aliquot dies pendeat. Et funus sollempniter est sepultus uppe den closterhoff. Et dicebatur, quod fuisset factum ignorante Wilbrando. Et sic stantibus rumor facti ad curiam Romanam perveniebat, et ille dominus suus, qui fuit unus abbreviator apud papam, sollicitavit, quod episcopus deberet privari. Tunc papa indicebat Wilbrando purgationem canonicam. Et hoc negotium fuit
20 commissum Ottoni de Hoya, episcopo Monasteriensi. Sic Wilbrandus metu coactus non potuit se expurgare cum sex episcopis. Sic ille episcopus Monasteriensis fuit homo industrius, practicavit, ut adoptaret filium fratris sui Albertum in successorem suum, tunc omnes vellent sibi assistentiam facere. Et sic factum est, ut assumeret Albertum, filium Erici, in adiutorem. Quo facto videns Wilbrandus, quod nihil contra fiebat in curia Romana, penituit sibi de adoptione Alberti volens eum recusare et
25 eicere. Et Ericus et Wilbrandus facti sunt capitales inimici, nam duces de Luneborch et Bruneswich fuerunt adiutores Wilbrandi. Sic vivebant invicem, quod talia pecora capiebantur de Hoya, quod una capra seu ovis emebatur pro quatuor albis et una vacca pro VI solidis et unus equus pro marca. Tunc tandem amici ex utraque parte fecerunt pactum in mala hora, sic quod Ericus deberet dare Wilbrando VII mille florenos, unde Wilbrandus posset persolvere debita sua et in recompensam deberet habere
30 Albertus duo castra, videlicet Reyneberch et Roden, quamdiu viveret Wilbrandus. Quo mortuo, si fieret eum eligi in episcopum, tunc ista summa deberet etiam mortua esse. Sin autem non contingeret eum eligi in episcopum, tunc deberet sibi restitui pecunia.